

## Regionens forslag til Spareplan 2015-2019

### Høringssvar LMU - Ortopædkirurgisk afdeling

På et ekstraordinært møde i Lokal MED-udvalg i Ortopædkirurgisk afdeling den 28. april 2015 blev regionens forslag til Spareplan 2015-2019 drøftet.

Et enigt LMU ønsker at udtrykke sin bekymring over, at Hospitalsenheden Vest skal stå for så stor en andel af den samlede spareplan, og at de foreslåede flytninger af funktioner fra Vest mod øst vil få negative konsekvenser for patienterne i vest.

Ydermere er der en bekymring for, at flytning af klinisk immunologisk funktion og patologien væk fra Vest sammen med den store besparelse i Klinisk Biokemisk afdeling vil få negative konsekvenser for hensigtsmæssige, effektive patientforløb også for ortopædkirurgiske patienter.

LMU i Ortopædkirurgisk afdeling anerkender, at også ortopædkirurgien skal bidrage til spareplanen, men LMU finder, at en besparelse på 30 millioner i ortopædkirurgien på regionsniveau og heraf en besparelse på 3,1 millioner for Ortopædkirurgisk afdeling, Hospitalsenheden Vest er et meget voldsomt effektiviseringskrav for et enkelt speciale. Et speciale som allerede har foretaget mange større effektiviseringer – flere end de fleste – blandt andet med indførelse af fast-track forløb, omfattende omlægninger til samedagskirurgi og med One Stop Shop som det seneste tiltag. Denne besparelse er at betragte som en særlig grønthøster-besparelse alene til det ortopædkirurgiske område.

Ortopædkirurgisk afdeling har på linje med medicinsk afdeling ambulant aktivitet i Ringkøbing. Det undrer, at det ikke i regionens forslag til Spareplanen 2015-2019 er medtaget en lukning af den samlede ambulante aktivitet ved Regionshospitalet i Ringkøbing. Den er både omkostningsfuld og ineffektiv.

LMU vil derfor foreslå en lukning af den ambulante aktivitet i Ringkøbing som en del af Spareplan 2015-2019.

På vegne af et enigt lokal MED udvalg i Ortopædkirurgisk afdeling, Hospitalsenheden Vest.

Lone Geertsen  
Formand

Cristina Hedegaard Kildevang  
Næstformand

**midt**  
regionmidtjylland

Dato 29.04.2015

Ledende oversygeplejerske

Lone Geertsen

Mobil. 2524 8559

Lone.Geertsen@vest.rm.dk

Sagsnr.

Side 1